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Badanie NANOBIOME służące do oceny składu mikrobioty jelit, wykorzystuje najnowocześniejszą technologię nano-
porowego sekwencjonowania całogenomowego, co umożliwia wykrycie wszystkich bakterii obecnych w próbce. Wy-
konywane jest w celu kompleksowej oceny mikrobioty jelitowej, zarówno tlenowej jak i beztlenowej, a wykorzystywane 
w badaniu technologie są w pełni zautomatyzowane, nowoczesne oraz opierają się na analizie bioinformatycznej. 

NANOBIOME to polskie, nowatorskie badanie, które umoż-
liwia najbardziej szczegółową analizę składu i funkcji mikro-
bioty jelitowej. Coraz to nowsze doniesienia dotyczące mi-
krobioty jelitowej podkreślają jej udział w wielu aspektach 
funkcjonowania organizmu, w tym w trawieniu, wchłanianiu 
i przyswajaniu składników odżywczych w jelitach; produkcji 
witamin z grupy B i witaminy K, utrzymaniu perystaltyki jelit, 
modulowaniu odporności organizmu, wspomaganiu me-
tabolizmu i syntezie związków chemicznych, w tym neu-
roprzekaźników (serotonina, GABA), odpowiedzialnych za 
działanie układu nerwowego. 

NANOBIOME i zaawansowana technologia

Ważną informacją jest fakt, że badanie zostało opracowane na polskiej grupie referencyjnej (liczącej 400 osób) bez obja-
wów ze strony przewodu pokarmowego, co pozwala na ocenę i porównanie kondycji jelit badanej osoby do grupy osób 
zdrowych o podobnej diecie i zamieszkujących podobne rejony geografi czne (np. populacja zamieszkująca kraje basenu 
Morza Śródziemnego będzie cechowała się innym składem mikrobioty jelitowej).

NANOBIOME i grupa referencyjna 

Szczególną przydatność badanie NANOBIOME wykazuje w grupach pacjentów z:
+ zaburzeniami ze strony układu pokarmowego (wzdęcia, biegunki, nudności, nieregularne wypróżnienia, ból brzucha),
+ problemami ze snem, koncentracją, przewlekłym zmęczeniem,
+ trudnością z utrzymaniem prawidłowej masy ciała.

Grupy pacjentów ze wskazaniami do wykonania badania NANOBIOME

+ Uwzględnia analizę 22 taksonów bakteryjnych, kluczowych dla wnioskowania o stanie 
mikrobioty jelit

+ Szacuje udział procentowy poszczególnych taksonów i grup bakterii

+  Daje podstawę do wnioskowania o dysbiozie jelitowej

+ Przedstawia potencjał funkcjonalny bakterii zasiedlających jelita (grupuje bakterie pod kątem 
pełnionej w jelitach funkcji)

NANOBIOME:



Wynik badania NANOBIOME to rozbudowany 
i przejrzysty raport, który uwzględnia m.in. indeks 
różnorodności (miara zróżnicowania gatunków 
w próbce kału); liczbę zidentyfi kowanych gatun-
ków, indeks dominacji (5 najczęstszych gatunków 
w próbce); procent bakterii dobroczynnych oraz 
procent bakterii odpowiedzialnych za pełnienie 
różnych funkcji (m.in. produkcję serotoniny, sty-
mulację układu odpornościowego, syntezę wita-
min). Wynik badania jest czytelny, wzbogacony 
grafi cznie oraz zawiera informacje dotyczące roli 
poszczególnych bakterii w organizmie człowieka. 
Otrzymany raport stanowi podstawę do uzyskania 
od dietetyka/ lekarza indywidualnych zaleceń ży-
wieniowych i wprowadzenia zmian w stylu życia, 
które bezpośrednio przełożą się na poprawę funk-
cjonowania jelit i ogólnego stanu zdrowia. 

Co uwzględnia wynik badania 
NANOBIOME?

Badanie NANOBIOME wymaga jedynie pobrania próbki kału i przesłania jej do laboratorium. Wszelkie informacje dotyczą-
ce postępowania z próbką pobranego materiału znajdują się w zakupionym przez pacjenta zestawie wysyłkowym. 

Należy poinformować pacjenta, że na wynik badania może mieć wpływ:

+ Stosowana antybiotykoterapia lub/i probiotykoterapia. W przypadku stosowania wymienionych leków/ suplementów 
z probiotykami, badanie należy wykonać co najmniej dwa miesiące po zakończeniu ich spożywania.

+ Pobranie materiału w czasie menstruacji, także po zastosowaniu leków zmiękczających stolec, np. czopków, leków 
przeczyszczających, stąd nie zaleca się pobierania materiału w wymienionych przypadkach. Materiał najlepiej pobrać 
z pierwszego wypróżnienia danego dnia. 

+ Zmiana stylu życia. Dla uzyskania najbardziej wiarygodnego wyniku, ważne jest, aby badanie wykonać w typowym dla 
prowadzonego stylu życia okresie. Dlatego też, przed planowanym badaniem, przynajmniej przez okres dwóch tygodni 
nie należy zmieniać diety oraz należy utrzymywać normalną aktywność fi zyczną. 

Materiał do badania NANOBIOME
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